

MAJANDUSAASTA ARUANNE

aruandeaasta algus: 01.01.2024

aruandeaasta lõpp: 31.12.2024

nimi: Mittetulundusühing Eesti Kultuuri Koda

registrikood: 80325064

postiaadress: Harju maakond, Tallinn, Haabersti linnaosa,
Vaagi tn 10

postisihthnumber: 13516

telefon: +372 5114077

e-posti aadress: juhatus@kultuurikoda.eu

veebilehe aadress: <https://kultuurikoda.eu/>

Sisukord

Tegevusaruanne	3
Raamatupidamise aastaaruanne	7
Bilanss	7
Tulemiaruanne	8
Raamatupidamise aastaaruande lisad	9
Lisa 1 Arvestuspõhimõtted	9
Lisa 2 Maksude ettemaksed ja maksuvõlad	9
Lisa 3 Võlad ja ettemaksed	9
Lisa 4 Liikmetelt saadud tasud	9
Lisa 5 Annetused ja toetused	10
Lisa 6 Tulu ettevõtlusest	10
Lisa 7 Sihtotstarbeliselt finantseeritud projektide otsesed kulud	10
Lisa 8 Tööjõukulud	10
Lisa 9 Seotud osapooled	11
Aruande allkirjad	12

Tegevusaruanne

Koja eesmärkideks on ühendada loomingulise tausta või huvidega juriidilisi ja eraisikuid, kelle soov on Eesti kultuuri sisemise jõu ja ühiskondliku kõnekuse hoidmine ning parandamine; kultuuri ja loominguga seotud küsimuste regulaarne, loomingulisi praktikaid ühendav või ületav avalik arutelu; kultuurikeskkonna ja loomingulise õhkkonna väärtustamine ühiskonna meelelaadi olulise osana; oma liikmeskonna huvide esindamine ja kaitse. Oma eesmärkide saavutamiseks Koda korraldab avalikke üritusi, seminare, mõttetubasid ja muid Koja eesmärkide täitmisele suunatud avatud koosviibimisi; teeb tihedat koostööd haridusasutuste, erialaliitudega ja muude kultuurivaldkonda esindavate organisatsioonidega; arendab, toetab ja hoiab liikmeskonda; kogub, analüüsib ja mõtestab kultuuri-alast informatsiooni, osaleb kultuuri ühiskondliku rolli ja väärtustamise arutamisel ja võimendamisel; teeb muid tegevusi, mis on vajalikud Koja eesmärkide saavutamiseks.

Kultuurikoja põhikirjaliste eesmärkide täitmiseks on ellu kutsunud töörühmad. Iga töörühm koondab vastava valdkonna eksperte, praktikuid, katusorganisatsioonide esindajaid üksikisikuid ja poliitikakujundajaid. Eesti Kultuuri Kojas on 2024. aastal 46 liiget. Koda teeb koostööd mitmete organisatsioonidega, kelle seas on MTÜ Parentum voto ac Favore, Eesti Rahvamajade Ühing, Muusikute Täiendõppe Keskus, Rahvusvahelise Kultuurihariduse Uurimisasutuste Võrgustik (ENO), Eesti Keele Instituut, Eesti Kultuuriministeerium jpt.

KOJA SUURSÜNDMUSED

KONVERENTS

Eesti Kultuuri Koja aastakonverents "Meil on lootust üheskoos" toimus Pärnus 15. novembril 2024 Resort Hotel & Spa Estonia konverentsisaalis. Konverentsist tegi veebiülekanne Eesti Kultuuri Koja hea partner Postimees. Ettekannetes ja erinevates teemaplokkides said sõna väljapaistvad kultuuri- ja haridustegelased, kultuuri-uurijad, poliitikakujundajad, eri kultuurivaldkondade teoreetikuid ja praktikuid, KOV esindajaid, kogukondade eestkõnelejaid/arvamusliidreid sh Pärnu linnast ja maakonnast. Konverents aitas luua kontakte, mis võimaldavad omandada kogemusi, vahetada parimaid praktikaid ja sõlmida uusi tööalaseid suhteid ning konverents oli vaid algus paljudele loovatele ja edasiviivatele suhetele ning algatustele. Lisaväärtusena pakkus Koda osalejatele võimalust külastada Pärnu Teatri etendust koostöös Endla teatriga. Konverents aitas tõsta Pärnu linna ja maakonna nähtavust. Koja Konverentsi korraldust toetasid Pärnu Linnavalitsus, Postimees, Raadio 7, Eesti Väitluselts, Aasa Mesi jpt.

ANNETEKODA

7. juulil toimus Eesti Muusika- ja Teatriakadeemia suures saalis IV suurejooneline talendikonkurss Annetekoda 2024. Annetekoda on ainulaadne ning ainus talendi-show Eestis, kus saavad osaleda eri andeliikide esindajad eri vanusest ja rahvusest. Nii on sel oluline roll ühiskondliku sidususe ja kultuurielu edendamiseks. Annetekoda toimus esmakordselt 2019. aastal. Annetekoda 2024 võitjad: I preemia Paula Pugonen, II preemia Rasmus Rosenberg, III preemia Tantsuteater Polly. Publiku lemmik Firework dance company, Andekas Laps Fondi eripreemia Aurora Elise Varema, Muusikute fondi PLMF eripreemia Rasmus Rosenberg, Zonta Tallinna klubi eripreemia Tantsuduo Arina Markelova ja Angelica Bolhovitina. Annetekoda toetasid Tallinna Kodurahu programm, Eesti Kultuurkapital, Eesti Muusika- ja Teatriakadeemia. Piletilevi, Selver, Postimees, Digiposter, OA Coffee jt. Annetekoja toimumist juhtis Pille Lill.

KOJA TÖÖRÜHMAD

Mahekultuuri töörühm

Töörühma juhivad Koja liige Leonhard Koort ja auliige Rein Einasto.

Eesti mahekultuuri ja mahemajanduse töörühma liikmed kohtusid 18. aprillil konverentsil "Eesti rahvusriik tänapäeval". Sõnavõtuga "Loodus ja Inimene" esines töörühma aktiivne liige Rein Einasto ja tema sellekohane artikkel ilmus kohe ka Välis- Eesti Ühingu vastilmunud ajakirjas 2024. Töörühm osales 29.06 Tartus Eesti II Elujõu Kongressil, kus sõnavõtuga esines ka Rein Einasto. Mahekultuuri töörühm osales 19.-21. juulil V Orientalistika Suvekoolis "Loodus Ida mõtteleos" Kirikumäel, kus kavas oli ka R. Einasto ettekanne "Mahekultuurne ökosemiootika ja Albert Schweitzeri hingepuhtuse eetika". Mahekultuuri töögrupp tegi väljasõidu Viljandisse 25.-28. juulil. Külastati ka Anu Raua muuseumi talurahva alusriiete näitust. Töörühm osales 17.09 Eesti Rooma Klubi Rail Baltica arutelul, kus põhiettekandjana esines riigikontrolör Janar Holm. 26.09 toimus Eesti Loodusuurijate Seltsis, Tartus, kultuuripealinnas Soome ökofilosoofi ja mõjukamate mõtlejate hulka valitud Pentti Linkola raamatu "Nurjatu küsimus" Priit-Kalev Partsi eestindatud väljaande tutvustus. Raamatu väljaandmist ja soome-eesti kultuurisilla alustugesid toetasid Eesti Rahvusliku Mahekultuuri Fond ja Business Mentor OÜ oma koostöö, tänukirja

ja rahalise panusega 2 000 euroga. 26.09 ajalehes Postimees ilmus ka sellekohane arvamuskirjeldus "Paleoliitiline mõtleja Linkola: inimene peab koju pöörduma". Tartus 26.09 Eesti Rahvusliku Mahekultuuri fondi esindajad Rein Einasto ja Leonhard Koort tunnustasid Priit-Kalev Partsi soome-ugri mõtteloo ja looduspärimuse taaselustajana ja Pentti Linkolat eestindajana. Töörühm osales 26.10-27.10 Ökokogukondade festivalil Tornimäel, kus muu hulgas kohalike lastevanemate ja MTÜ-dega asutati Põide hariduskeskus. Kuna riik ja omavalitsus vähendavad kohaliku põhiharidust 9-12 klassile, siis on kavas luua alternatiivne haridussüsteem, mis peaks andma lastele terviklikuma ja ökoloogilisema vaate ja oskused toimepidevuseks oma kodukoha identiteedile vastavalt.

Kultuuriökoloogia töörühm

Töörühma juhib Koja eestseisuse liige Tiina Veisserik.

Kultuuriökoloogia töörühm on arendanud kontakte ning leidnud kaasmõtlejaid. Koja Pärnu aastakonverentsi eel koostati tekstid ja tehti ettepanek kaasata noori, valiti sisukaks ettekandjaks Youtube'ist neuroteadlase Ian Mc Gilchristi loeng. Üles astusid õpetaja Anne Hiio noored gümnasistid väitlusrühma PARENTUM VOTO AC FAVORE raames. Samuti toimus EKA tudengi audiovisuaalne esitus. Töörühma juhi teemakohased mõttemõlgutused leidsid hea vastukaja.

Kultuuriturismi töörühm

Töörühma juhib Koja eestseisuse liige Daisy Järva.

17.01 kultuuriturismi seminar "Culture and creativity - empowering tourism transformation"

2.02 osalemine BALTTOUR messil

6.-10.02 osalemine Tourestil

9.02 seminar TOURESTIL-ICOMOSI asepresident, EKA dotsent Riin Alatalu (Pärandi tähtsusest turismitoote loomisel).

18.03 kohtumine Nõmme omavalitsusjuhtidega ja näituse möödunud sajandi lõpu Eesti graafikast avamine/kajastus ka Nõmme lehes.

2.04 Kultuurikoja traditsiooniline loomemajanduse ja kultuuri seminar, mille sissejuhatav loeng Koja liikmelt Ivar Raigilt

29.04 kohtumine Pirita kloostri esindajatega kultuuripakettide koostamise tingimuste osas 7.05 Rohefoorum kruisiterminalis

6.05 EKA maja tutvustus, dotsent Riin Alatalu

15.05 osalemine R7 saates

4.06 tutvumine Temnikova & Kasela galeriaga

3.06 MOMU uue ekspositsiooni tutvustus

2.08 tutvumine Haapsalu turismiobjektidega

9.08 osalemine Paide arvamusefestivalil koos Põhjamaade Ministrite Nõukogu Eesti esindusega

27.08 osalemine Välisministeeriumi ekspordiklubis

14.09 osalemine Kirjandustäna festivalil

16.09 osalemine Krulli kvartali disainifestivalil

1.10 Ettevõtluspäeva seminar "Teenusdisain" November 2024 koostöös dotsent Heli Toomaniga

Ettevalmistus Koja Pärnu konverentsiks

15.11 kultuuriturismi paneeli läbiviimine

11.12 osalemine ENUTI seminaril

Koja liikmete Heli Toomani ja Daisy Järva artiklid ilmusid ajakirjas "Reisimaailm".

Hariduse töörühm

Töörühma juhivad Koja eestseisuse liikmed Tiit Kuurme ja Pille Lill

Hariduse töörühm kohtus iga kahe-kolme nädala tagant virtuaalselt zoomi koosolekutel. Peamiseks teemaks oli eestikeelsele õppele üleminek. Töörühm väljendas muret ja soovi osutada oma kaasabi, teha ettepanekuid. Teemaks oli veel maakoolide saatus, et kuidas tagatakse nii laste ja noorte võrdne kohtlemine kui ka ligipääs haridusele. Veel olid teemaks õppekava sisuküsimused, kuivõrd uus õppekava versioon erines väga tugevalt traditsioonilisest. Kõneks oli veel alushariduse seadus ning ettepanekud seaduse uude versiooni lisamiseks. Töörühma liikmed olid mures seaduse sisu pärast, kus rahvuskultuurile oli jäetud tagasihoidlik koht ning suund võetud multikultuursusele.

Kokkusaamiste käigus sündis idee kohtumiseks poliitikutega.

Kohtumine erinevate erakondade poliitikute ning haridusküsimustest huvitatud publikuga leidis aset 28. aprillil Tammsaare majamuuseumis, kus direktress Maarja Vaino lubas Kojal lahkelt kohtumist läbi viia. Esindatud olid kõigi parlamendierakondade poliitikud peale Reformierakonna, samuti parlamendivälistest erakondadest Rohelised. Kokkusaamine kujunes tormiliseks murede ja arvamuste väljaütlemiseks. Poliitikute reageeringust selgus, et nii mitmedki asjaolud olid neilegi uudiseks. Siit järeldus, et taolisi kohtumisi peaks toimuma sootuks rohkem. Kohal oli meedia, sündmusele eelnesid intervjuud korraldajate ja kohaletulnute ning selle pinnal sündis pikem saade TV-2 kanalil. Samuti kajastas sündmust kirjutav meedia.

Töörühma kokkusaamistel sündinud mõtetest on töörühma eestvedaja Tiit Kuurme, kirjutanud ka mitmeid artikleid. Eestikeelse õppe teemadel sündis ka artikkel, mis ilmus Postimehes.

2024.a. sügisperioodil töörühm koos ei käinud selle eestvedajate ajapuuduse tõttu. 2025 on kavas taaskord töörühm kokku kutsuda, et arutleda päevakajaliste hariduse valdkonna probleemide üle. Kavas on koostada ettepanekute pakett poliitikutele, millest nad võiksid saada oma erakonna haridusprogrammi kokkupanekuks ideid, kuivõrd tulemas on kohalikud valimised. Kuidas edasi, siin ootame ettepanekuid rühma liikmetelt.

Koja aastakonverentsi paneelis Pärnus pidas töörühma juht paneelis ettekande maakoolidega seonduvast, mille sisend oli suuresti kujunenud varasematest töörühma kohtumisest. Hariduse töörühma nimekirjas on ligi 30 inimest.

Muusika töörühm

Töörühma juhivad Koja eestseisuse liikmed Pille Lill ja Peeter Paemurru

Muusika töörühm kogunes 2024. aasta kevadperioodil vähemalt kord kuus. Kõrvuti erinevate muusikavaldkonda puudutavate küsimustega arutati võimalust Ida-Virumaale muusika kolledži loomiseks. Kohtuti HTM kantsleriga ning mõtetega minnakse edasi 2025. aastal.

Töörühma üheks lisaeesmärgiks on esindada muusikamaastikul tegutsevate kultuurilisi, majanduslikke ja sotsiaalseid huve. Luuakse avalikke arutelusid Eesti muusikavaldkonda puudutavatel aktuaalsetel teemadel, selleks viiakse läbi 4-5 korda aastas zoomi vahendusel infotunde ning paar korda aastas ümarlaudu, kus erinevad osapooled sõna saavad ja probleemide lahendusteni jõuavad. Tehakse koostööd muusika õppeasutustega, erialaliitudega ja teiste muusikavaldkonda esindavate organisatsioonidega. Töörühm soovib seista valdkonna hea käekäigu ja arengu eest.

Loovisikute tugistruktuuride töörühm

Töörühma (LIT) eestvedaja on Heili Vaus-Tamm

Töörühm algatas loovisikute tugistruktuuri, struktuur on ellu kutsutud pandeemia ajal kannatada saanud kultuuriinimeste toetuseks ja nende konkurentsivõime tõstmiseks. Töörühma liikmed on Jako Kull, Kalev Rattus, Sandra Kalmann, Kadri Alesmaa-Visnap, Egge Kulbok-Lattik, Pille Lill. Töörühm otsib võimalusi teha koostööd kultuurivaldkonnas, et parandada loovisikute toimetulekutingimusi.

Huvihariduse ja terminite töörühm

Töörühma juht on Egge Kulbok-Lattik (PhD)

Missioon: Aidata kaasa Eesti inimeste annete ja oskuste arendamisele, inimarengu ja heaolu kasvule ning ühiskonna arengule läbi elanikkonna võimestamise.

Eesmärk: Kultuurikoja huvihariduse töörühma eesmärgiks on kaasa-aidata huvihariduse tervikvaate ning sujuvalt toimiva kultuuri ja haridusvälja kujundamisele Eesti ühiskonnas. Tegelemine huvihariduse ja kunstidega aitab hoida usku humanistlikesse põhiväärtustesse.

2024. aastal oli Koja Huvihariduse terminite töörühma eesmärgiks - hoida end kursis huvihariduse arenguid suunavate tegevustega Haridus- ja Teadusministeeriumis ning Kultuuriministeeriumis, samuti rahvusvaheliste arengutega ENO töörühma kaudu. Huvihariduse töörühmaga koguneti kohtumisteks, kus osalesid mitmed osapooled, praktikud ja poliitika kujundajad.

Personal

Koja eestseisuses on 9 liiget. Koja eestseisuse ja juhatuse liige Kadri Alesmaa-Visnap täitis ametlikult tegevjuhi kohustusi perioodil jaanuar kuni august 2024, töötasu arvestati 7 741 euri.

Raamatupidamise aastaaruanne

Bilanss

(eurodes)

	31.12.2024	31.12.2023	Lisa nr
Varad			
Käibevarad			
Raha	3 965	19 694	
Nõuded ja ettemaksed	0	777	
Kokku käibevarad	3 965	20 471	
Kokku varad	3 965	20 471	
Kohustised ja netovara			
Kohustised			
Lühiajalised kohustised			
Võlad ja ettemaksed	382	504	3
Kokku lühiajalised kohustised	382	504	
Kokku kohustised	382	504	
Netovara			
Eelmiste perioodide akumuleeritud tulem	19 967	9 367	
Aruandeaasta tulem	-16 384	10 600	
Kokku netovara	3 583	19 967	
Kokku kohustised ja netovara	3 965	20 471	

Tulemiaruanne

(eurodes)

	2024	2023	Lisa nr
Tulud			
Liikmetelt saadud tasud	560	880	4
Annetused ja toetused	7 685	38 777	5
Tulu ettevõtlusest	3 742	705	6
Kokku tulud	11 987	40 362	
Kulud			
Sihtotstarbeliselt finantseeritud projektide otsesed kulud	-13 404	-26 387	7
Mitmesugused tegevuskulud	-4 619	-3 377	
Tööjõukulud	-10 350	0	8
Kokku kulud	-28 373	-29 764	
Põhitegevuse tulem	-16 386	10 598	
Intressitulud	2	2	
Aruandeaasta tulem	-16 384	10 600	

Raamatupidamise aastaaruande lisad

Lisa 1 Arvestuspõhimõtted

Käesolev aruanne on Eesti finantsaruandluse standardist lähtuv mikroettevõtja lühendatud raamatupidamise aastaaruanne, mille eesmärk on anda aruande kasutajale raamatupidamise seaduses nõutud informatsiooni aruandekohustulase finantsseisundi ja -tulemuse kohta.

Ettevõtte on jätkuvalt tegutsev: Jah

Lisa 2 Maksude ettemaksed ja maksuvõlad (eurodes)

	31.12.2024	31.12.2023
	Ettemaks	Ettemaks
Ettemaksukonto jääk	0	777
Kokku maksude ettemaksed ja maksuvõlad		777

Lisa 3 Võlad ja ettemaksed (eurodes)

	31.12.2024	Jaotus järelejäänud tähtaja järgi		
		12 kuu jooksul	1 - 5 aasta jooksul	üle 5 aasta
Muud võlad	382	382	0	0
Muud viitvõlad	382	382	0	0
Kokku võlad ja ettemaksed	382	382		

	31.12.2023	Jaotus järelejäänud tähtaja järgi		
		12 kuu jooksul	1 - 5 aasta jooksul	üle 5 aasta
Muud võlad	504	504	0	0
Muud viitvõlad	504	504	0	0
Kokku võlad ja ettemaksed	504	504	0	0

Lisa 4 Liikmetelt saadud tasud (eurodes)

	2024	2023
Mittesihotstarbelised tasud		
Liikmemaksud juriidilistelt isikutelt	0	200
Liikmemaksud füüsilistelt isikutelt	560	680
Kokku liikmetelt saadud tasud	560	880

Lisa 5 Annetused ja toetused

(eurodes)

	2024	2023
Sihtfinantseerimine tegevuskuludeks	0	25 800
Mittesihtotsatarbelised annetused ja toetused	7 685	12 977
Kokku annetused ja toetused	7 685	38 777

Rahalised ja mitterahalised annetused		
	2024	2023
Rahaline annetus	7 685	38 777
Kokku annetused ja toetused	7 685	38 777

Lisa 6 Tulu ettevõtlusest

(eurodes)

	2024	2023
Konverentsi osalustasu	3 742	705
Kokku tulu ettevõtlusest	3 742	705

Lisa 7 Sihtotstarbeliselt finantseeritud projektide otsesed kulud

(eurodes)

	2024	2023
Transpordikulud	109	169
Üür ja rent	8 845	1 028
Tööjõukulud	0	12 486
Auhinnafond	500	5 000
Muud	3 950	7 704
Kokku sihtotstarbeliselt finantseeritud projektide otsesed kulud	13 404	26 387

Lisa 8 Tööjõukulud

(eurodes)

	2024	2023
Palgakulu	7 741	0
Sotsiaalmaksud	2 609	0
Kokku tööjõukulud	10 350	0
Sellest kajastatud sihtotstarbeliselt finantseeritud projektide otsese kuluna	0	12 486
Töötajate keskmine arv taandatuna täistööajale	1	1

Lisa 9 Seotud osapooled

(eurodes)

Liikmete arv majandusaasta lõpu seisuga		
	31.12.2024	31.12.2023
Füüsilisest isikust liikmete arv	42	46
Juriidilisest isikust liikmete arv	0	1

Aruande digitaalallkirjad

Aruande lõpetamise kuupäev on: 25.06.2024

Mittetulundusühing Eesti Kultuuri Koda (registrikood: 80325064) 01.01.2024 - 31.12.2024 majandusaasta aruande andmete õigsust on digitaalselt kinnitanud:

Allkirjastaja nimi	Allkirjastaja roll	Allkirja andmise aeg
PILLE LILL	Juhatuse liige	25.06.2025

Aruande üldkoosoleku kinnitamise staatus

Üldkoosoleku poolt kinnitatud

Tegevusalad

Tegevusala	EMTAK kood	EMTAK versioon	Põhitegevusala
Muude kutseorganisatsioonide tegevus	94129	EMTAK 2025	Jah